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INFOTELECOM SHPK 

PASQVR.\ E POZICIONIT FINANCLAR (I3ILANCI) 

31 DIIJETOR2015 

AKTIVET Viti 	2015 VitI 2014 

Aktive afatshkurtra 
Mjete monetare 302,964,206 170,313,215 

Investime: 

1 

2 

3 

NC tituj pronesie tC rijesive ekonomike brenda grupit 

Aksionet e veta 

TC tjera financiare 

Të cirejta të arkëtueshme 

1 

2 

3 

4 

5 

Nga aktiviteti I shfrytezimt 

Nga njesite ekonomike brenda grupit 

Nga njbsite ekonomike ku ka interesa pjesemarrCse 

îé tjera 

Kapital I nCnshkruar I papauar 

244,467885 

161,017.765 

1,059,972,114 

23,162,637 

Inventarët 

1 

2 

4 

5 

6 

7 

Lendet e para e materiale te konsumueshme 

Prodhime ne proces dhe gjysem produktc 

MalIra 

Aktivet biologjike ( gje e gjalIe ne rntje e majmeri) 

Aktive Afatgjata Materiale te mbajtura per shitje 

Parapagesat per inventar 

Shpenzime të shtyra 

Të arketueshme nga të ardhurat e konctatuara 

Aktive totale afatsh ku rtra 708,449,856 1,253,447,967 

Aktivet afatgjata 
Aktive hnanciare afatgjata: 

1 

2 

3 

4 

Tituj pronesie nC njësitC ekonomike brenda grupit 

Tituj tC huadhCnies nC njdslte ekonomike brenda grupit 

Tituj pronésie nd njësitè ekonomike ku ka interesa pjeëmarrCse 

Tituj tC huadhCnies nC njCsitC ekono. ku ka interesa pjesemarrese 

Tituj te tjere te mbajtur Si aktive afatgjata 

Tituj te tjere te huadhenses 40944,591 

Aktive materiale afatgjata 

1 

2 

3 

4 

Toka dhe ndCrtcsa 

lmpjante dhe makineri 

IC tjera instalime dhe paisje 

Parapagime per aktive materiale dhe nC proces 

20,562,281 11,078,609 

Aktive biologjike afatgjata 

Aktive afatgjata jomaterlale 

1 

2 

3 

Koriçensione, patenta, licenca, marka tregtare e te ngjajshme 

Emri i mire 

Parapgime per aktive afatgjata jomateriale 

160,876 201,095 

Aktive tatimore tC shtyra 

Aktive Totale afatgjata 20,723,156 52,224,295 

AKTIVETOTALE 729,173,012 1,305,672,263 



DETYRIMET DHE KAPITALI Viti 	2015 Viti 2014 

Detyrime afatshkurtra 
1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Titujt € huamarrjes 

Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 

ArkCtime në avancë per p01051 

TC pagueshme per aktivitetin e shfrytëzimit 

Dëftesa të pagueshme 

TO pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 

Të pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesëmar. 

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sgurimeve shoqCrore/shënd. 

IC pagueshme per detyrimet tatimore 

Te tjera 16 pagueshme 

507,051,143 

4,008,857 

9,941,179 

1,099709,486 

673,179 

18,155,059 

TC pagueshme per shpenzimet e konstatuara 

IC ardhura të shtyra 

Provizione 

Totali I detyrimeve afatshkurtra 521,001,179 1,118,537,723 

Detyrime afatgjata 
I 

2 

3 

4 

S 

6 

7 

8 

TitujI e huamarrjes 

Detyrime ndaj institucioneve të kredisC 

Arkëtimet nC avancë per porosi 

TO pagueshme pCr aktivitetin e shfrytëzimit 

DCftesa tC pagueshme 

IC pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 

TO pagueshme ndaj njecive ekonom ku ka interesa pjesCmarres 

TO tjera IC pagueshme afatgjata 

IC pagueshme per shpenzimet e konstatuara 

TC ardhura të shtyra 

Provizione 

1 

2 

Provizione per pensionet 

Provizione te tjera 

Totali I detyrimeve afatgjata 

Detyrime totale 521,001,179 1,118,537,723 

Kapitali dhe rezervat 

1 
2 

3 

Kapitali I nCnshkruar 

Prime tC lidhura me kapitalin 

Rezerva tC tjera 

Rezerva Iigjore 

Rezerva statusore 

Rezerva te tjera 

20,000,000 

4,575,524 

20,000,000 

4,575,524 

Fitim i pashpCrndare 

Fitimi (humbja ) e vitit 183,596,309 162,559,016 

Totali i kapltalit 208,171,833 187,134,540 

TOTAU I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 729,173,012 1,305,672,263 



SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE - AKTIVET DETYRIMET DHE KAPITALI 

INFOTELECOM SHPK 

AKTI VET 

Mjete Monetare 	 2015 

LEK 

Deposita ne banke 

Vlera ne Arke 

Garand Bankare 

Te drejta te Arketueshme - Nga aktiviteti I shfrytezmit 

KLIENTE 

290,025,060 

266,240 

12,672,906 

302,964,206 

2015 
LEK 

244,467,885 

244,467,885 

2015 
LEK 

146,930,193 

14087,572 

1611017,765 

Te drejta te Arketueshme - Te tjera 

Debitore te tjere 

Shteti Tvsh e zbritshme 31.12.15 

Aktive Afatgjata Materlale 	 2015 

LEK 

Makineri dhe pajisje (neto) 

Mjete transporti 

Akitive te tjera afatgjata materiale (neto) 

2,095,805 

12,250,012 

6,216,463 

 

20,562,281 

  

Aktive Afatgjata Jo Materiale 	 2015 

LEK 

Software IM I B 

 

160,876 
160,876 

  

     

AKTIVE TOTALE 

 

729,173,012 

  

    

     



! N 

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE - AKTIVET DETYRIMET DHE KAPITALI 

INFOTELECOM SHPK 

DETYRIMET DHE KAPITALI  

Detyrime afatshkurtra 

Të pagueshme per aktivitetin e shfrytëzimit 	 2015 

LEK 

Furnitore 	 507,051,143 

507,051,143 

Detryme afatshkurtra 

2015 

Tè pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve 

shoqerore/shend. 
LEK 

Sigu rime shoq+shendetesore 

Detyrim personeli 

391,397 

3,617,460 

 

4,008,857 

  

Të pagueshme per detyrimet tatimore 	 2015 

LEK 

Tatim mbi te ardhurat personale 	 183,056 

Shteti tatim fitimi 	 8,837,465 

Tatini ne burim 	 920,658 
9,941,179 

Kapitali dhe rezervat : 	 2015 

LEK 

Kapitali I nënshkruar 

Rezerva iigjore 

Rezerva te tjera 

Ftimi I vitit financiar 

20,000,000 

4,575,524 

183,596,309 

 

208,17 1,833 

  

TOTAL! I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 	 729,173,012 

ADMINISTRATORI 

ANISA SKENDAJ 



INFO TELECOM SHPK 
N/PT: K92402002P 

Aktivet Afatqjata Materiale me viere filestare-31.12.2015 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

01/01/2015 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 
31/12/2015 

1 Toka - 
2 Nderlime 

3 Makineri,paisje 5,116,712 5,116712 
4 Mjete tfansporti Autoveture tip AUDI AA03ID+F 3,500,000 10,033,332 13,533,332 
5 Paisje kompjuterike 4,083,169 1703,618 465,125 5,321.661 
6 Zyre 4,182,942 714,399 55,000 4842,341 
7 - 
8 - 
9 - 

TOTAL! 16,882,823 12,451,349 520,125 28,814,047 

Amortizimi A.A. Mate riale-31 .1 2.2015 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendjo 

01/01/2015 
Shtesa Pakesime 

Gjendjo 
31/12/2015 

iToka - - - 
2 Ndertime - 
3 Makineri.paisje,vegl - 2,496,955 523,951 3,020,906 
4 M;etetransporli - 729,151 554,170 1,283321 
5 Paisjekompjuterike - 1,740,574 765,280 94,976 2,410877 
6 Zyre - 837,534 717,588 18,460 1,536,662 
7 - 
8 - 
9 

TOTAL! 5,804,214 2,560,989 113,436 8,251,766 

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale -31.12.2015   

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

01/01/2015 
Shtesa Pakesime 

Gjeridje 
31/12/2015 

I Toka - - - 
2 Ndertirne - - 
3 Makineripaisje,vegla - 2,619,757 523,951 2,095,805 
4 Mjetetransporti - 2770,849 10,033,332 554,170 12,250,012 
5 Paisjekompjuterike - 2,342,595 1,703,618 1,135,428 2,910,785 
6 Zyre - 3,345,408 714,399 754,128 3,305,679 
7 - 
8 - 
9 - 

TOTAL! 11,078,609 12,451,349 2,967,677 20562,281 

Administratori 



INFOTELECOM SHPK 

Pasqyra e të Ardliurave Gjithëpërfshirise 
2015 
	

2014 

Fitimi/humbja e vitit 
	

183,596,309 
	

162,559,016 

îë ardhura të tjera gjlthëpërfshirese per vitin 

Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja 

Diferencat (+1-) nga rivlerësimi I aktiveve afatgjata materiale 

Diferencat (+1-) nga rivlerësimi io aktiveve financiare të mbajtura per shitje 

Pjesa e tC ardhurave gjlthepërfshirese nga pjesmarrjet 

Totali i të ardhurave të tjera gjitheperfshirëse per vitin 

Totali i të ardhurave gjithepërfshirese per vitin 

Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per: 
	

183,596,309 
	

1621559,016 

PronarCt e njësisë ekonomlke mëmë 

Interesat jo-kontrolluese 

ADMINISTRATORI 

ANSA SKENDAJ 

/ 

  

   



INFOTELECOM SHPK 

PASQYRA E PERFORMANCES 
Shpenzimet e shfrytëzimit te kiasifikuara sioas n 

2015 2014 

Te ardhura nga aktiviteti I shfrytëzimit 

Te ardhura riga sherbmet e komunikirneve elektronike tie Rep e Shqiperie 

Eksporte sherbirnesh Se tjera 

78,632,273 

8,849,424,961 

188,195,193 

7,856,373,327 

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatsheme dhe prodhirnit ne 

proces 

Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar 

Të ardhura të tjera të shfrytëzimit 

Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 

Te ardhura te tjera kunderparti per autofaturen 

544,785 

8.607,787,201 

18,154,120 

7,791,709,3S3 

Lërsda e pare dhe materiale të korrsumueshme 

2 

Lërsda e pare dhe matenale të konsumueshme 

Të tjera shpenzime 

(8,633,369,271) (7,816,161,432) 

Shpenzime te personelit 

2 

Page dhe shpërblime 

Shpenzimet per sigurimet shoqerore e shendetsore (Paraqitur veçmas nga 

shpenzimet per pensionet) 

(19,326,281) 

(2,483,602) 

(12,700,814) 

(1,694,719) 

Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi (2,601,208) (2,282,919) 

Shpenzime te tjera shfrytëzimi 

Shpenzime te tjera te shfrytenrrnt 

Viera koritabel e aktive afatgjata rnateriaIr Se ihituri 

Shpenzime Se tjera -Autofatura 

(47,052,657) 

(406,688) 

(8,607,787,201) 

(25,650,732) 

(13,804,068) 

(7,781,708,353) 

T6 ardhura tC tjera 

Tk ardhura nga njCsitEt ekonomike ku ka interesa pjesCrnarrese( paraqitur veçmas 

te ardhurat nga n;esitë ekonomike brenda grupit) 

Te ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjese e aktiveve afatgjata( paraqitur 

veçmas tC ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

Interesa te arkëtueshme dhe tC ardhura të tjera te ngjajshme ( paraqitur vecmas 

te ardhurat riga njesite ekcnomike brenda grupit) 2,335 3,200 

Zhvlerësim I aktiveve financiaredhe i investimeve financiare të mbajtura 

Si aktive afatshkurtra 

Shpenzimet financiare 

2 

Shpenzime interest dhe shpenzimu Ut ngjajshme ( paraqitur veçmas 

shpenzimet per Vu paguar tek njesitC ekonomike brenda grupit) 

Shperizime tC tjera financiare (6,772,850) 814,746 

Pjesa e fItimit/hurnbjes nga pjesCmarrjet 

FitimI /Humbja Para tatimit 216,591,796 191,245,901 

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

(32,995,487) (28,686,885) 1 Shpenzrm i tatirn uitimit td periudhës 

2 Shpenzim i tatim fitimit të shtyrë 

3 Pjesa e tatirn fitirnit te pjesrnarrjeve 

162,559,016 183,596,309 Fitimi/humb)a e vitit 

Fitim/humbja per: 

Pronaret e nesise ekonomike mërnë 

2 
	

Interesat jo kontrolluese 



INFOTELECOM SHPK 	 SHENIMET PER PASQYRAT FINANCIARE - PASQYRA E PERFORMANCES 

TE ARDHURA te shfrytezimit viti 2015 

LEK 

Te ardhura nga sherbimet e kornunikimeve eiektronike publike ne Rep.Shqiperise 78,632,273 
Eksporte sherbimesh te tjera 8,849,424,960 
TOTALTE ARDHURA te shfrytezimit 8,928,057,233 

TE ARDHURA te tjera te shfrytezimit 

Shitje aktive afatgjata materiale 544,785 
TOTAL TE ARDHURA te tjera shitje paisje materiale 544,785 

Te ardhura te tjera ( kunderparti per blerje me autofature) 8,607,787,201 
TOTAL TE ARDHURA te tjera autofature 8,607,787,201 

TOTAL TE ARDHURA SIPAS FDP 17,536,389,219 

Materiale te konsumuara vitl 2015 

LEK 
Blerje impulse intokoneksioni 8,633,369,271 
TOTAL 8,633,369,271 

Shpenzime te personeht viti 2015 

LEK 
Pagat 	 19,326,281 

Shpenzimet e sigurimeve shoqerore 	 2,483,602  
Totali 	 21,809,883 

SHPENZIME AMORTIZIMI viti 2015 

LEK 

SHPENZIME AMORTIZIMI Aktive AATGJATA MATERIALE 2,560,989 

SHPENZIME AMORTIZIMI Aktive AFATGJATA JOMATERIALE 40,219 

Totali 2,601,208 

SHPENZIME TE TJERA TE SHFRYTEZIMIT 

Shpenzime te tjera te shfrytezimit 	 viti 2015 

LEK  

Qera dark fiber 	 3,270,675 

Shpenzime postare dhe telekomunikimi 	 2,716,520 

Mirembajtje dhe riparime 	 5,954,588 

Blerje kancelari 	 398,708 

Sherbim rekiame abonime dhe njoftime 	 1,025,466 

Sherbim noterial 	 23,300 

Sherbime AKEP 	
940,241 

Sherbim kontabiliteti 	
630,000 

Shpenzime te tjera korente 	
642,085 

Shpenzime pritje 	
644,148 

Shp.komisione bankare 	
7,761,445 

Taksa vendore 	
33.370 

Honorare- Fdp tatim ne burim 	
9,140,615 

Sherbime host 	
5,458,343 

Shp.Udhetim dieta 	
5,035,037 

Gjoba dhe demshperblime (te pazbritshme) 	
470,799 

Rivleresime tatimore (sipas akt kontrollit) 	 1,677,558 

Shp.te ndshme pazbritshme 	
1,229,760  

Totali 	
k 

47,052,657 'C 7 



INFOTELECOM SHPK SHENIMET PER PASQYRAT FINANCIARE - PASQYRA E PERFORMANCES 

Shpenzime te tjera-Vlera kontabel e aktiveve afatgjata materiale te shitura 	 viti 2015 

LEK 
Vlera kontabel e aktiveve afatgjata materiale te sh,turj 	 406,688 

406,688 

Shpenzime te tjera 

Autofatura Inlotelecom kunderparti pasqyruar no librin e shitjeve viti 2015 
LEK 

  

Viera e autofatures LIBRI I BLERJEVE 	 8,607,787,201 
Totali 	 8,607,787,201 

Total SHPENZIME nga veprirntarite e shfrytezimiti-te tjera 	 17,313,026,908 

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezlmit dhe shpenzime te tjera 	 223,362,311 

TE ARDHURA DHE SHPENZIME FINANCIARE 

1-Te ardhura nga interesat viti 2015 

LEK 

 

Te ardhura nga interesat 

Totall 

 

2,335 

 

2,335 

   

2-Diferenca nga kursi I kembimit viti 2015 

LEK 

 

Diferenca kembirnet valutore 

Totall 

6,772,850 

6,772,850 

  

Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 

 

  

    

FITIMI PARATATIMlTu 

 

216,591,796 

 

   

   

Rezultatl Tatimor 
SHPENZIME TE PAZBRITSHME 

Rivieresime tatimore 

SHPENZIME TE PAZBRITSHME 

Totall 

4. 

1,677,558 

1,700,559 

 

3,378,117 

  

Rezultati Tatimor 
viti 2015 

LEK 

  

FITIMI FISKAL MBI TE ChIN ILOGARITET TATIM FITIMI 

TATIM MBI FITIMIN 15% 

FITIMI NETO I SHOQERISE 

219,969,914 

32,995,487 

183,596,309 

 

ADMINISTRATORI 
AN ISA SKENDAJ 



LNFOTELECOM SHPK 
PASQYRA E FLUKSIT 'FE MJETEVE MONETARE 

Metoda indirekte 

2015 2014 

FIuksi i parase nga/ përdorur në aktivitetin e shfrytezimit 

Fitim/ Humbja e vitit 183,596,309 162,559,016 

Rregullimet per shpenzimet jomonetare 

a 

b 

c 

d 

Shpenzimet financiare jo monetare 

Shpenzimet per tatimiri mbi fitimin jomonetar 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 

Zhvlerësim I aktiveve afatgjata materiale 

6,772,850 

2,601,208 2,282,919 

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit 

a 

b 

c 

d 

Rënie (rritje) në të drejtat e arkëtushme e té tjera 

Rënie (rritje) në inventorC 

Rritje (renie) në detyrimet e pagueshme 

Rritje (rënie) ne detyrimet per punonjesit 

718,593,694 

-600,872,223 

3,335,678 

-951,577,245 

832,332,644 

Mjete monetare neto nga/përdorur në aktivitetin e shfrytëzimit 314,027,516 45,597,334 

Mjete monetare neto nga/pèrdorur në aktivitetin e investimit 

a 

b 

c 

d 

e 

f 

g 

Para të pdrdorura per blerjen e flijaleve ( netuar me shumdn e mjeteve monctare 

pjesë e aktiveve neto të blera) 

Para tC arkëtuara nga shitja e flijaleve ( netuar me shumën e mjeteve monetare pjese 

e aktiveve neto të shitura) 

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale 

Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

Pagesa per blerjen e investmeve te tjera 

Arketime nga shitja e investimeve té tjera 

Dividentë të arkCtuar 

-12,451,349 

406,689 

-4,069,722 

Mjete monetare neto nga/përdorur në aktivitetin e investimit -12,044,660 -4,069,722 

Mjete monetare nga/perdorur nC aktivitetin e financimit 

a 

b 

C 

d 

e 

f 

g 

h 

Arkétime nga emetimi I kapitalit aksionar 

Arkëtimi nga emetimi i aksioneve te përdorura Si kolateral 

Hua té arkétuara 

Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kredité dhe huatC 

Riblerja e ksioneve tC veta 

Pagesa e aksioneve të perdorura si kolaterzil 

Pagesa e huave 

Pagesa e detyrimeve te qirasë financiare 

Interes I paguar 

DividentC tC paguar -162,559,016 -45,835,628 

Mjete monetare neto nga/perdorur në aktivitetin e financirnit -162,559,016 -45,835,628 

Rritja/renia neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të tyre 139,423,841 -4,308,016 

Mjete monetare dhe ekuivalentë të tyre me 1 Janar 170,313,215 174,621,232 

Efekti i Iuhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare -6,772,850 

Mjete monetare dhe ekuivalentë te tyre me 31 dhjetor 302,964,206 170,313,215 



IN
FO

T
E

L
E

C
O

M
 S

II
P

K
 

- C 
N 

— 
C 
N 

— 
S 

r 
10 

CD 

r 
00 

CD 

i 
00 

(71 

r 
00 

3 nhIo.uuoi1 
-or nsJuj 

- 
N 

— 

N 

— 
c 

•f' 

'C 

00 -: 

00 
—. 

00 

C 

00 '0 

18
3

,5
9
6
3

09
t
-
 

20
8.

17
1,

83
3 

20
8.

17
1.

83
3 

Efqwrlq/wj 4
8,

24
8

,0
29

 

(L
4
l

L
.4

U
_

L1
  

4
5
,9

35
. 6

2
8  

(4
5
,8

3 5
8

) 

C C C 

Ui B))U.III 4%U(I 

U 

UJJ!) 	0 	l.)Ji)j 

)JOlIj UiJ/JJ 

r.- 
NO 
—r 

- T 
rA 	r-4 

t 
N 
'f 

V 

I
4

,5 7
5
5

2 4
  

N N 

1r 

f) 

Itws.IJI\I.I 	J)/r 

ullupilwl  

Lu JIlt)I 	iItlI.Id 

.1UIIJ9qU.?t1IN 

I!I!(lUN 
§ § 

IN 

§ § 
CIA 

§ 

P
oz

ic
io

n
i
 

fin
a

n
ci

a
r  

m
e  

3
1

.1
2.

20
1 3 

I
f

kt
i  n

d
r

sh
im

e
e  
u

  po
li
fik

at
  k

on
ta

h
ile

  

t'o
zi

ci
o

n
i
 

fin
an

ci
a
r  
i 
ri

de
ld

a
ru

a
ra

  m
e  

3
1.

12
.2

0
13

 

TZ
  a

rd
h

u
ra

  t
e  

tc
ra

  g
ji
th

ep
k
rf

sh
ir

6
c
  

1
o

ta
I
 i  t

i  
a

rd
h
u
  r

a
v
e

  V
j
it
h

p
r
f

h
ir

ë
sC

  p
er

  

vi
ti
n
  

F
ra

ns
ak

si
o

flC
  m

e  
p
ro

n a
rC

tc
lij

C
si

sC
  

E _ 

ch
o

no
m
i k

e  
ti
 n

  o
h
u

ra
  a

,r
tI
i
 

H
V

 M
l
 

L
in

ct
irn

  i
  L

a  
ha

u
l  t

C
 n

en
sh

br
ua

r  

1)
iv

id
c f

ltë
 td

 p
ag

u
a r

  

T
o

ta
l
 

i 
tr

a
ns

ak
si

o
flc

'.0
  m

e  
p

ro
n

ar
ët

  e
  

n
'C

Si
Së

 e k
o

n
o

m
i k

e  

P
ot

ic
io

n
i
 

fu
n

an
ci

a
r
  m

e  
3

1
.1

2.
20

1 4
 

rp
  o
- ,r  

ic
io

n
i
fl
n

an
ci

a
T

ri
d

ck
l2

r  

0 

C. 

'EZ 

it
in

  
:h

tj,
a

jl h
ul
fl

h
ja

  C
  v

it
it  

IC
 	

I
&

 
a

rd
h
u

ra
 	

I 
e

ra
  

u
r
ic

 rr
I,

.u
Ir

' 
f
r
t

e
a
r

tt
'
 

;
:

la
in

 : is
a

io
n

e  
m

e  
p
ro
ia

re
t c

  n
jC

si
sC

 

ek
o

no
tn
i k

e
  (

C
 n

o
h

u
ra

  d
ir

ek
i  r

iC
 kA

  E
42

1  

E
tn

e
ti
n

i  i
  L

a
  

it
a
li

t  
w

  n
e
n

s
h

k
ru

ar
  

1)
iv

id
c n

të
 IC

 p
ag

ua
r  

T
o

ta
l
 

I 
tr

a
ns

ak
.si

on
cs

e  
m

e  
p
ro

na
rC

t  c
  

n•
Cs

is
C

 ck
o

n
ot

n
i k

t  

I'o
,i

ei
o

ni
 

fi
n

an
ci

a
r  

m
c  

3
1
.1

2.
20

1 5
 



INFO TELECOM SHPK 
NIPT: K92402002P 
	

Aneksi Statistikor 

VITI 2015 
Aktiviteti To ardhurat nga aktiviteti 

1 Tregti Tregti karburanti 
2 Tregti Tregti ushqimore,pije 
3 Treyti Tregti materiale ndertimi 
4 Tregti Tregti cigaresh 
5 Tregti Tregti artikuj industrial 
6 Tregti Farmaci 
7 Tregti Eksport maHrash 
8 Tregti Tregti te tjera 544,785 

Totali ito ardhurave nga 	tregtia 
9 Ndertim Ndertim banese 

10 Ndertim Ndertim pune publike 
11 Ndertim Ndertime te tjera 

11 Totali I to ardhurave nga ndertimi 
12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 
13 Prodhim Fason to cdo Iloji 
14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi 
15 Prodhim Prodhim ushqimore 
16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj 
17 Prodhim Prodhime energji 
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure, 
19 Prodhim Prodhime to tjera 

III Totali ito ardhurave nga prodhimi 
20 Transport Transport malirash 
21 Transport Transport malh nderkombetare 
22 Transport Transport udhetaresh 
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare 

IV Totali ito ardhurave nga transporti 
24 Sherbimi Sherbime financiare 
25 Sherbimi Siguracione 
26 Sherbimi Sherbime mjekesore 
27 Sherbimi Bar restorante 
28 Sherbimi Hoteleri 
29 Sherbimi Lojra Fati 
30 Sherbimi Veprimtari televizive 

31 Sherbimi 
Te ardhura nga sherbimet e komunikimeve elektronike 
publike ne Rep.Shqipertse 78,632,273 

32 Sherbimi Eksport sherbime to tjera 8,849,424961 

33 Sherbimi Profesione te lira 
V Totali i to ardhurave nga sherbimet 8,928,602,019 

34 to tjera te tjera Kunderparti per bterje me autofature 8,607,787201 
TOALI (I+II+III+IV+V) 17,536,389,219 

Administratori 
ANISA SKENDAJ 



INFO TELECOM shpk 
N/PT K92402002P 

I NVENTARI I MJETEVE TE TRANSPORTIT 

1 Tip Audi AA031ID 
2 Fuoristrade 

Vletta e mbetur 
2,216679 lek 

10.033,332 lek 
12,250,012 Lek 

ADMINISTRA1'ORI 
AN ISA SKENDAJ 



SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE - AKTIVET DETYRIMET DHE KAPITALI 

INFOTELECOM SHPK 

AKTI VET 

Mjete Monetare 	 2015 

LEK 

Deposita ne banke 

Viera ne Arke 

Garand Bankare 

Te drejta te Arketueshme - Nga aktiviteti I shfrytezimit 

KLIENTE 

290,025,060 

266,240 

12,672,906 

302,9640 206 

2015 

LEK 

244,467,885 

2441467,885 

2015 

LEK 

146,930,193 
14,087,572 

161,017,765 

Te drejta te Arketueshme - Te tjera 

Debitore te tjere 

Shteti Tvsh e zbritshme 31.12.15 

Aktive Afatgjata Materlale 	 2015 

LEK 

Makineri dhe pajisje (neto) 

Mjete transporti 

Akitive te tjera afatgjata materiale (neto) 

2,095,805 

12,250,012 

6,216,463 

 

20,562,281 

  

Aktive Afatgjata jo Materiale 	 2015 

LEK 

Software IM I B 

   

160,876 
160,876 

  

        

     

729,173,012 

  

 

AKTIVE TOTALE 

     

        

        



SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE - AKTIVET DETYRIMET DHE KAPITAL! 

INFOTELECOM SHPK 

DETYRIMET DHE KAPITALI  

Detyrime afatshkurtra 

Të pagueshme per aktivitetin e shfrytëzimit 	 2015 

LEK 

Furnitore 	 507,051,143 

507,051,143 

Detryme afatshkurtra 

2015 
Të pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve 

shoqërore/shënd. 
LEK 

Sigurime shoq+shendetesore 

Detyrim personeli 

391,397 

3,617,460 

 

4,008,857 

  

Të pagueshme per detyrimet tatimore 	 2015 

LEK 

Tatim mbi te ardhurat personale 	 183,056 

Shteti tatim fitimi 	 8,837,465 

Tatim ne burim 	 920,658 
9,941,179 

Kapitali dhe rezervat 	 2015 

LEK 

Kapitali I nënshkruar 

Rezerva iigjore 

Rezerva te tjera 

Ftimi I vitit financiar 

  

20,000,000 

4,575,524 

  

  

183,596,309 

  

   

208,171,833 

  

      

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 

  

729,173,012 

  

     

      

ADM NISTRATORI 

AN ISA SKENDAJ 



INFO TELECOM SHPK 
NIPT: K92402002P 

Aktivet Afatqjata Materiale me viere fillestare-31.12.2015 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

01/01/2015 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 
31/12/2015 

1 Toka - 
2 Ndertime - 
3 Makineri,paisje 5,116,712 5,116712 
4 Mjete transporti Autoveture tip AUDI AA03ID4 F 3,500,000 10033,332 13,533,332 
5 Paisjekompjuterike 4,083,169 1,703618 465,125 5,321,661 
6 Zyre 4,182,942 714,399 55,000 4,842,341 
7 - 
8 - 
9 - 

TOTAL! 16,882,823 12,451,349 520,125 28,814,047 

Amortizimi A.A.Materiale-31 .12.2015 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

01/01/2015 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 
31/12/2015 

1 Totca - - 
2 Ndertime - 
3 Makineri,paisje,vegla - 2,496,955 523,951 3,020,906 

4 Mjetetransporti 729,151 554,170 1,283,321 
5 Paisjetcompjuterike - 1740,574 765,280 94,976 2,410,877 

6 Zyre - 837,534 717,588 18,460 1,536,662 

7 - 
8 - 
9 - 

TOTAL! 5,804,214 2,560,989 113,436 6,251,766 

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale -31.12.2015   

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

01/01/2015 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 
31/12/2015 

iToka - - - 
2 Ndertime - - 
3 Makineri,pais;e.vegia - 2,619,757 523,951 2,095,805 

4 Mjetetransporti - 2,770,849 10,033,332 554,170 12,250,012 

5 Paisjekompjuterike - 2,342,595 1,703,618 1,135,428 2,910,785 

6 Zyre - 3,345408 714,399 754,128 3,305,679 

7 - 
8 - 
9 - 

TOTAL! 11078,609 12,451,349 2,967,677 20,562,281 

Administratori 
—ANlSA SKENDAJ 



INFOTELECOM SHPK 
	

SHENIMET PER PASQYRAT FINANCIARE - PASQYRA E PERFORMANCES 

TE ARDHURA te shfrytezimit viti 2015 

LEK 

Te aidhura nga sherbimet e komunikimeve elektronike publike ne Rep.Shqiperise 78,632,273 

Eksporte sherbimesh te tjera 8,849,424,960 
TOTALTE ARDHURA te shfrytezimit 8,928,057,233 

TE ARDHURA te tjera te shfrytezimit 

Shitje aktivc afatgjata materlale 544,785 

TOTALTE ARDHURA te tjera shitje paisje materiate 544,785 

Te ardhura te tjera ( kunderparti per blerje me autofature) 8,607,787,201 

TOTAL TE ARDHURA te tjera autofature 8,607,787,201 

TOTALTE ARDHURA SIPAS FDP 17 536,389,219 

Materiate te konsumuara viti 2015 

LEK 

Bler;e impulse intekoneksioni 8,633369,271 

TOTAL 8,633,369,271 

Shpenzime te personelit viti 2015 

LEK 

Pagat 	 19,326,281 

Shpenzlmet e sigurimeve shoqerore 	 2,483,602  

TotatI 	 21,809,883 

SHPENZIME AMORTIZIMI viti 2015 

LEK 

SHPENZIME AMORTIZIMI Aktive AATGJATA MATERIALE 2,560,989 

SHPENZIME AMORTIZIMI Aktive AFATGJATA JOMATERIALE 40,219 

TotaU 2,601,208 

SHPENZIME TE TJERA TE SHFRYTEZIMIT 

Shpenzime te tjera te shfrytezimit viti 2015 

LEK 

  

Qera dark fiber 

Shpenzime postare dhe telekomunikimi 

Mirembajtje dhe riparime 
Bterje kancetari 

Sherbim reklame abonime dhe njoftime 

Sherbim noterial 

Sherbime AKEP 
Sherbim kontabiliteti 

Shpenzime te tjera korente 

Shpenzime pritje 

Shp.komisione bankare 

Taksa vendore 

Honorare - Fdp tatim ne burim 

Sherbime host 
Shp.Udhetim dieta 

Gjoba dhe demshperblime (to pazbritshme) 

Rivleresime tatimore (sipas akt kontrollit) 

Shp.te ndryshme pazbritshme 

Totali  

 

3,270,675 

2,716,520 
5,954,588 

398,708 
1,025,406 

23,300 

940,241 
630,000 

642,085 

644,148 

7,761,445 

33,370 

9,140,615 

5,458,343 
5,035,037 

470,799 

1,677,558 

1,229,760 

47,052,657 



SHENIMET PER PASQYRAT FINANCIARE - PASQYRA E PERFORMANCES INFOTELECOM SHPK 

Shpenzime te tjera-Vlera kontabel e aktiveve afatgjata materale te shitura viti 2015 

LEK 

Viera kontabel e aktiveve afatgjata materiale te shitura 	 406,088 

406,688 

Shpenzlme te tjera 

Autofatura Infotelecom kunderparti pasqyruar ne librin e shitjeve vitl 2015 
LEK 

  

Viera e autofatures - LIBRI I BLERJEVE 	 8,607,787,201 

Totali 	 8,607,787,201 

Total SHPENZIME nga veprlmtarite e shfrytezimit+te 	 17,313,025,908   

Fitimi (humbja) riga veprlmtarite e shfrytezlmlt dhe shpenzime te tjera 

 

VOW 

  

223,362,311 

 

      

TE AROHURA OHE SHPENZIME FINANCIARE 

1-Te arcihura nga interesat vitl 2015 

LEK 

  

Te ardhura nga interesat 

Totali 

 

2,335 

 

 

2,335 

 

2-Dferenca nga kursi I kembimit vIti 2015 

LEK 

  

    

Diferenca kembimet valutore 	 6,772,850  

Totall 	 6,772,850  

Totall I te ardhurave dhe shpenzimeve financlare 

FITIMI PARATATIMIT 	 216,591,796 

Rezultati Tatimor 	 I 
SHPENZIME TE PAZBRVTSHME 

RvIeresirne tatirnore 

SHPENZIME TE PAZBRITSHME 

Totall 

Rezultati Tatimor vitI 2015 

LEK 

 

FITIMI FISKAL MBI TE CILIN LLOGARITET TATIM FITIMI 

TATIM MBI FITIMIN 15% 

FITIMI NETO I SHOQERISE 

219,969,914 

32,995,487 

183,596,309 

  

ADMINISTRATORI 
AN ISA SKENDAJ 

l .  

1,677,558 

1,700,559 

3,378,117 



INFO TELECOM SHPK 
NIPT: K92402002P 	 Aneksi Statistikor 

VITI 2015 
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti 

Tregti Tregti karburanti 
2 Tregti 
	

Tregti ushqimore,pije 
3 Tregti 
	

Tregti materiale ndertimi 
4 Tregti Tregti cigaresh 
5 Treyti 
	

Tregti artikuj industrial 
6 Tregti Farmaci 
7 Tregti Eksport malirash 

544,785 8 Tregti 
	

Tregti te tjera 
Totali ito ardhurave nga tregtia 

9 Ndertim Ndertim banese 
10 Ndertim Ndertim pune publike 
11 Ndertim Ndertime te tjera 

II 
	

Totali ito ardhurave nga ndertimi 
12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 
13 Prodhim Fason te cdo Iloji 
14 Prodhim Prodhim matenale ndertimi 
15 Prodhim Prodhim ushqimore 
16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj 
17 Prodhim Prodhime energji 
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure, 
19 Prodhim Prodhime te tjera 

Ill 
	

Totali ito ardhurave nga prodhimi 
20  Transport Transport malirash 
21 Transport Transport maui nderkombetare 
22 Transport Transport udhetaresh 
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare 

IV 
	

Totali ito ardhurave nga transporti 
24 Shorbimi Sherbime financiare 
25 Sherbimi Siguracione 
26 Sherbimi Sherbime miekesore 
27 Sherbimi Bar restorante 
28 Sherbimi Hoteleri 
29 Sherbimi Lojra Fati 
30 Sherbimi Veprimtari televizive 

31 Sherbimi 
Te ardhura nga sherbimet e komunikimeve elektronike 
publike ne Rep.Shqiperise 78,632,273 

32 Sherbimi Eksport sherbime te tjera 8,849,424,961 

33 Sherbimi Profesione te lira 
V Totali I te ardhurave nga sherbimet 8,928,602,019 

34 to tjera te tjera kunderparti per blerje me autofature 8,607,787,201 

TOALI (I+II+III+IV+V) 17,536,389,219 

Administratori 
ANISASKENDAJ 



INFO TELECOM shpk 
N/PT K92402002P 

I NVENTARI I MJETEVE TE TRANSPORTIT 

1 up Audi AA031ID 
2 Fuoristrade 

Viefta e mbetur 
2216,679 lek 

10,033,332 lek 

12,250,012 Lek 

ADMINISTRATORI 
AN ISA SKEN[)AJ 
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INFOTELECOM SHPK 
PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MON ETARE 

Nietoda indirekte 

2015 2014 

FIuksi i parase nga/ përdorur në aktivitetin e shfrytezimit 

Fitim/ Humbja e vitit 183,596,309 162559,016 

Rregullimet pör shpenzimet jomonetare 

a 

b 

c 

d 

Shpenzmet financiare jo monetare 

Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 

Zhvlerësim i aktiveve afatgjata materiale 

6,772,850 

2,601,208 2,282,919 

Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit: 

a 

b 

c 

d 

Rënie (rritje) në te drejtat e arkétushme e të tjera 

Rënie (rritje) ne inventarC 

Rritje (rënie) ne detyrimet e pagueshme 

Rritje (renie) ne detyrimet per punonjésit 

718,593,694 

-600,872,223 

3,335678 

-951,577,245 

832,332,644 

Mjete monetare neto nga/përdorur në aktivitetin e shfrytëzimit 314,027,516 45,597,334 

Mjete monetare neto nga/përdorur në aktivitetin e investimit 

a 

b 

c 

d 

e 

f 

g 

Para te përdorura per blerjen e filjaleve ( netuar me shumën e mjeteve monetare 

pjesé e aktiveve neto të blera) 

Para të arkétuara nga shitja e flijaleve ( netuar me shumën e mjeteve monetare pjese 

e aktiveve neto te shitura) 

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale 

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera 

Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera 

Divdentë të arkCtuar 

-12,451,349 

406,689 

-4,069,722 

Mjete monetare neto ngaJperdorur  në aktivitetin e investimit -12,044,660 -4,069,722 

Mjete monetare nga/përdorur në aktivitetin e financimit 

a 

b 

c 

d 

e 

f 

g 

h 

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar 

Arkëtimi nga emetimi I aksioneve të përdorura si kolateral 

Hua të arkëtuara 

Pagesa e kostove te transaksionit që When me kreditë dhe huatC 

Riblerja e ksioneve te veta 

Pagesa e aksioneve të përdorura si kotateral 

Pagesa e huave 

Pagesa e detyrimeve të qirasë financiare 

Interes I paguar 

DividentC te paguar -162,559,016 -45,835,628 

Mjete monetare neto nga/perdorur në aktivitetin e financimit -162,559,016 -45,835,628 

Rritja/renia neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të tyre 139,423,841 -4,308,016 

Mjete monetare dhe ekuivatentë të tyre me 1 Janar 170,313,215 174,621,232 

Efekti I Iuhatjeve të kursit të kembimit të mjeteve monetare -6,772,850 

Mjete monetare dhe ekuivatentë 0 tyre me 31 dhjetor 302,964,206 170,313,215 



INFOTELECOM SHPK 

PASQYRA E PERFORMANCES 
Shpenzimet e shfrytêzirnit te klasifikuara Si 

2015 2014 

Te ardhura nga aktivlteti I shfrytëzimit 

Te ardhura nga sherbimete kornunikirneve elektronike tie Rep e Shqiperise 

Eksporte sherbirnesh te tjera 

78,632273 

8,849,424,961 

188,195,193 

7,856,373,327 

Ndryshimet ne inventarirs e produkteve te gatsheme dhe prodhimit ne 

proces 

Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar 

Td ardhura te tjera të shfrytbzimit 

Te ardhura nga chitja e aktiveve afatgjata 

Te drdliura te t)era kunderparti per autofatuien 

544,785 

8,607,787,201 

18,154,120 

7,791,708,353 

Lënda e pare dhe materiale të kortsumueshme 

2 

Lërrda e pare dhe moteriate té konsumueshme 

Té tjera shpenzrme 

(8,633,369,271) (7,810,161,432) 

Shpenzime té personelit 

2 

Paga dhe shpCrbliriie 

Shpenzimet per sigurimet shoqërore e shëndetsore (Paraqitur veçmas nga 

shpenzimet per pensionet) 

(19,326,281) 

(2,483,602) 

(12,700,814) 

(1,694,719) 

Zhvlerësimi I aktiveve afatgjata 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi (2,601208) (2,282,919) 

Shpenzime te tjera shfrytCztmi 

Shpenzime te tjera te shfrytezimit 

Vlera kontabel e aktive afatgjata materiale te shitura 

Shpenzime te tjera Autofatura 

(47,052,657) 

(406,688) 

(8,607,787,201) 

(25,650,732) 

(13,804,068) 

(7,781,708,353) 

îë ardhura te tjera 

2 

Te ardhura nga lijb5ittJ ekonomike ku ka interesa pjesërnarrse( paraqitur veçmas 

W ardhurat nga njesitd ekonomike brenda grupit) 

ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjesë e aktiveve afatgjata( paraqitur 

veçnsas të ardhurat nga njésitë ekonomike brenda grupit) 

Interesa të arketueshme dhe të ardhura te tjera të ngjajshme ( paraqitur vecmas 

të ardhurat riga njesite ekonomike brenda grupit) 2,335 3,200 

Zhvlerëslm I aktiveve financiaredhe I investimeve financiare të mbajtura 

si aktive afatshkurtra 

Shpenzimet financiare: 

2 

Shpenzime interesi dhe shpenzimu te rsgjajshme ( paraqitur veçmis 

shpenzimet per Vu paguar tek njesitd ekonomike brenda grupit) 

Shpenzime tC tjera financiare (6,772,850) 814,746 

Pjesa e fitimlt/humb;es nga pjesemarrjet 

Fitimi /Humbja para tatimit 216,591,796 191,245,901 

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

2 

3 

Shpenzim i tatim fitimit tC periudhes 

Shpenzim i tatim fitimit te shtyre 

P1esa e tatim fitimit të pjesmarrjeve 

(32,995,487) (28,686,885) 

Fitimi/humbja e vitit 183,596,309 162,559,016 

Fitim/humbja per: 



INFOTELECOM SHPK 

 

Pasqyra e të Ardhurave GjitIiëpërfsliirse 

     

    

2015 

  

2014 

 

       

 

Fitimi/humbja e vitit 

  

183,596,309 

  

162,559,016 

 

         

 

Të ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin 

       

         

 

Diferencat (+1-) nga përkthimi I monedhës né veprimtari të huaja 

       

 

Diferencat (+/-) nga rivlerësimi I aktiveve afatgjata materiale 

       

 

Diferencat (+1-) nga rivieresimi io aktiveve financiare te mbajtura per shitje 

       

 

Pjesa e tC ardhurave gjltheperfshirese nga pjesmarrjet 

Totali I të ardhurave té tjera gjitheperfshirëse per vitin 

       

         

Totali I të ardhurave gjithëperfshirese per vitin 

Totali I të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirese per: 
	

183,596,309 
	

1621559,016 

Pronarét e njësisë ekonomike mëmë 

nteresat jo-kontrouese 

ADMI NISTRATORI 

ANISA SKENDAJ 


